Projeto de Lei ng. 50/2021 
Processo n° 66/2021 
AUTOR: 	PREFEITO MUNICIPAL 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o 
Município de Bento Gonçalves a abrir um crédito especial no 
valor de R$ 243.000,00 (Duzentos e quarenta e três mil reais), na 
unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura. 

Justifica o Executivo Municipal, que a abertura 
do crédito especial constante no art. 19, se faz necessária para 
que no ano de 2021 os recursos do Fundo Municipal de Cultura 
possam ser utilizados com a finalidade de lançamento de edital